| | |
|---|----------|
| THESSIS 56. Voluntas gaudet libertate indifferentiae circa bona parti- | |
| cularia, quae non apprehenduntur necessaria ad beatitu- | |
| dinem et ad finem. Obiect. | pag. 481 |
| 57. Voluntas et intellectus sunt diversae potentiae | 488 |
| 58. Voluntas movet quoad exercitium actus, intellectus quoad | |
| specificationem. Obiect. | 489 |
| 59. Intentio est actus voluntatis praesupponens actum ra- | |
| tionis. | 492 |
| 60. Voluntas uno actu per media tendit in finem | 493 |
| Quaestio XXVIII. DE ELECTIONE | 494 |
| THESSIS 61. Consilium non cogit voluntatem. Electio est substantialiter | |
| actus voluntatis, formaliter rationis. Coroll. Obiect. . | ib. |
| APPENDIX. De reliquis actibus voluntatis | 499 |
| Quaestio XXIX. DE MOTIVO VOLUNTATIS. | 500 |
| Quaestio XXX. DE UNIONE ANIMA HUMANAE CUM CORPORE | 502 |
| THESSIS 62. Anima unitur corpori ut forma substantialis. | 503 |
| SCHOLION. De erroneis opinionibus. Obiect. | 508 |
| Quaestio XXXI. DE UNITATE FORMAE SUBSTANTIALIS IN HOMINE. . | 515 |
| THESSIS 63. Homo per unicam animam intellectivam est homo et animal | |
| et vivens et corpus et substantia et ens | ib. |
| PRAENOTIONES. Varia systemata exponuntur | ib. |
| SCHOLIA. 1. Anima unitur corpori, cum materia est ultimo disposita. | |
| 2. Anima considerata in functione formae inferioris | |
| dicitur se habere ad seipsum ut potentia ad actum. | |
| 3. Anima, ut motor unitur corpori per medium. 4. De | |
| accidentibus corporis organici ante et post infusionem | |
| animae. Obiect. | 518 |
| QUAESTIUNCULAE. 1. Utrum sanguis informetur anima. 2. Quaenam | |
| sit sedes animae. 3. Quo tempore anima creatur et in- | |
| funditur corpori | 526 |

THEOLOGIA NATURALIS

PROOEMIUM 529

PARS PRIMA. — De existentia Dei.

Quaestio I. DE DEMONSTRABILITATE EXISTENTIAE DEI pag. 530

THESIS 1. Nullus intellectus creatus potest virtute sua naturali intueri Divinam Essentiam 531

QUAERES. An ullum conceptum proprium Dei naturaliter acquirere possimus. Obiect 532

THESIS 2. Propositio: *Deus existit* non est per se nota quoad nos. — *Animad. ad solv. diffic.* — Quo sensu cognitio existentiae Dei dicatur naturaliter indita. Obiect 535

3. Existentia Dei nequit demonstrari a priori, sed tantum a posteriori. Obiect 539

Quaestio II. DEMONSTRATUR EXISTENTIA DEI 542

THESIS 4. Existit aliquis primus motor immobilis. Obiect ib.

De principio: *Quidquid movetur, ab alio movetur* ib.

De sententia Aristotelis circa seriem generatorum et generantium infinitam. — Quid sit ordinare causas infinitas per accidens, vel per se 545

5. Existit prima causa non causata, videlicet ens a se. Obiect 547

6. Existit ens necessarium 549

Quinam sint characteres contingentiae et in quibus entibus inveniantur ib.

7. Ex variis gradibus perfectionum infertur existentia entis infinite perfecti 551

De principio: *Quod est maxime tale in aliquo genere perfectionis est causa omnium, quae sunt illius generis* ib.

De perfectionibus simplicibus et mixtis 552

8. Ordo universi procedit a) ab intelligentia b) infinita c) a mundo distincta d) mundique creatrice. Obiect 555

APPENDIX. Alia argumenta demonstrantia existentiam Dei 562

PARS SECUNDA. — De divina essentia.

Quaestio III. DE SIMPLICITATE DEI 565

THESIS 9. Deus, actus purissimus, perfectissima gaudet simplicitate. ib.

Notiones de simplicitate ib.

COROLLARIA. 1. In Deo non est compositio ex genere et differentia.

2. Deus non est ens corporeum pag. 569

THESIS 10. Deus est sua Deitas, nempe in Deo suppositum et natura realiter identificantur. Obiect ib.

11. Deus non est in aliquo genere 570

12. In Deo non est compositio ex subiecto et accidentibus. 572

PARS TERTIA. — De divinis attributis.

Quaestio IV. DE DISTINCTIONE ATTRIBUTORUM DEI 573

PRAENOTIONES. Traduntur conceptus divinorum attributorum eorumque divisiones, et explicatur quid distinctio realis, rationis ratiocinant, et rationis ratiocinatae maior et minor . ib.

THESIS 13. Perfectiones Dei non distinguuntur realiter neque a Divina Essentia neque ab invicem 576

14. Perfectiones divinae distinguuntur a Divina Essentia et ab invicem distinctione rationis ratiocinatae 577

15. Distinctio Scotistica formalis ex natura rei aut inanis est aut falsa. Obiect ib.

Quaestio V. DE CONSTITUTIVO METAPHYSICO DEI 580

THESIS 16. Constitutivum metaphysicum Essentiae Divinae reponendum est in eo, quod Deus est ipsum esse subsistens. Obiect ib.

Quaestio VI. DE BONITATE, INFINITE ET UNITATE DEI 584

THESIS 17. Deus est ipsa bonitas subsistens ib.

18. Nullum ens creatum est bonum per essentiam ib.

19. De creaturarum bonitate dependenter a bonitate divina 585

SCHOLIA. 1. De fine positive et negative dicto relate ad divinam bonitatem. 2. Cur Deus agat extra se. 3. Voluntas Dei et Beatorum amant omnia propter amorem divinae bonitatis. 4. Amor Dei erga creaturas est gratuitus. 5. Amor Dei erga creaturas eas reddit amabiles. 6. Deus voluntarie et libere communicat creaturis suam bonitatem. 7. Omnia suo modo appetunt Deum. 8. Intellectiva creatura debet tendere in Deum speciali modo 586

THESIS 20. Solus Deus est infinitus in ratione actus 589

21. Deus est maxime unus. Obiect ib.

Quaestio VII. DE UBICUITATE ET AETERNITATE DEI 592

THESIS 22. Deus est intime praesens omnibus rebus ib.

| | | | |
|--|--|-----------------|------------|
| THESSIS 23. | Quomodo Deus sit in loco, immo sit ubique | <i>pag.</i> 593 | |
| > 24. | Solus Deus est aeternus, immo est sua aeternitas . . . | 594 | |
| > 25. | Quomodo res creatae coexistant ipsi <i>nunc</i> aeternitatis di- | | |
| | vinae. Obiect | 595 | |
| Quaestio VIII. DE SCIENTIA DEI. 598 | | | |
| THESSIS 26. | In Deo est perfectissima scientia | <i>ib.</i> | |
| > 27. | Deus unico actu intelligit se per essentiam suam et in ea omnia quae habere possunt vel habent rationem entis . . | 599 | |
| COROLLARIA. 1. De obiecto formalis divinae intellectio- | | | |
| | nis. 2. De eius obiecto materiali primario et secundario. 3. Deus com- | | |
| | prehendit seipsum. 4. Intelligere Dei est eius substantia . . | 600 | |
| QUAERES. Utrum Deus cognoscat res a se diversas <i>in seipsis</i> | | | <i>ib.</i> |
| THESSIS 28. | Deus eodem simplicissimo actu quo seipsum cognoscit, co- | | |
| | gnoscit perfectissime et distincte alia a se sive aliquando sive nunquam extitura | 601 | |
| QUAESTIUNCULAE. 1. Quomodo unica forma, quae est Divina Essentia, | | | |
| | distincte repreäsentet omnia. 2. Quomodo intellectus | | |
| | divinus non perficiatur a creaturis cognitis | 602 | |
| | Animadversiones ad solvendas obiectiones | 603 | |
| THESSIS 29. | Scientia Dei ita est causa efficiens rerum, ut rebus conferat esse, mediante divina voluntate | 605 | |
| > 30. | Deus in signo priori seu antecedente omne decretum suaे voluntatis cognoscit in sua Essentia omnia possibilia . . | 606 | |
| > 31. | Deus antecedenter ad decretum suaे voluntatis cognoscit operationes quas libere agerent creaturae intellectivae, si in determinatis adiunctis extiturae essent | <i>ib.</i> | |
| COROLLARIUM. Contra asserentes Deum independenter a suo decreto praedeterminante non posse habere nisi conjecturalem notitiam futuribilium | | | 607 |
| THESSIS 32. | Opportune dividitur divina scientia ratione obiecti secun- | | |
| | darii in scientiam visionis, simplicis intelligentiae et mediam | 608 | |
| > 33. | Sententia affirmans Deum futuribilia infallibiliter cognoscere in suis decretis praedeterminantibus, falsa est et a doctrina S. Thomae prorsus aliena | 609 | |
| SCHOLIA. 1. Quid importet divinum intuitum per scientiam visionis ferri in res existentes. 2. Scientia Dei est prorsus im- | | | |
| | mutabilis | 611 | |
| | Obiectiones | 612 | |